
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ETICKÉ KOMISE ČZU 18. 2. 2019  1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ETICKÉ KOMISE  
DNE 18. ÚNORA 2019  

přítomni 

Prof. Ing. Radomír Adamovský, DrSc., Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D.,  
program Prof. Ing. Milan Lstibůrek, MSc., Ph.D., PaedDr. Dušan Vavrla, Prof. Ing. Jan Vymazal, CSc. 

omluveni 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

program 

1. Projednání Stanoviska k podání k Etické komisi předseda, členové 

2. Různé 
 

jednání dle bodů programu 

1.  Projednání stanoviska k podání k Etické komisi  

 Etická komise na základě rozpravy a hlasování přijala toto vyjádření Etické komise ve vztahu k 
podání Etické komisi, kterým se začala zabývat na svém jednání dne 21.1.2019:       

 Etická komise ve svém vyjádření k rozhodnutí o řešení přijatého podání, které se týkalo účasti na 
konferenci, publikování na níž, podle podavatele, vykazuje znaky neetického jednání, jež je 
v rozporu s Etickým kodexem ČZU vzhledem k charakteru dané konference popsaném v podání, 
konstatuje, že vyžadovat od zaměstnanců ČZU účast na konferenci, o které jsou zaměstnanci 
přesvědčení, že je v rozporu s jejich svědomím a etickými postoji, není žádoucí, protože narušuje 
etickou integritu takových zaměstnanců. Vedoucí pracovníci mohou u svých podřízených vyžadovat 
účast pouze na takových tvůrčích aktivitách, které nejsou v rozporu s etickými zásadami těchto 
podřízených a v případě, že podřízení pracovníci přímo na tento rozpor nepoukazují. U takto 
dotčených podřízených pracovníků je však nutné, aby v případech takových rozporů sami navrhli 
vedoucím pracovníkům řešení, jak zvýšit a zkvalitnit svou tvůrčí činnost bez toho, že by toto zvýšení 
a zkvalitnění bylo v rozporu s jejich etickými postoji, a to tak, aby přispívalo k naplňování záměrů 
ČZU i daného pracoviště a nebylo v rozporu s etickými hodnotami nadřízených, které reflektují 
snahu po rozvoji tvůrčí činnosti pracoviště, jenž řídí. V souladu s Etickým kodexem ČZU, jeho článku 
1, odstavce 3 jde tedy o naplnění tzv. zlatého pravidla.       

 Všichni přítomní členové Etické komise s tímto vyjádřením souhlasili. Vyjádření bude následně 
formou tohoto zápisu zasláno (v souladu s článkem 5, odstavcem 14 Etického kodexu ČZU) zasláno 
předkladateli podání (podavateli), zúčastněným osobám, rektorovi a předsedovi akademického 
senátu ČZU. Zároveň bude takto zveřejněno na webových stránkách ČZU   
 

2.  Různé 

 V bodě různé nebyly projednávány žádné záležitosti.  

závěr jednání   

Předseda poděkoval přítomným za účast. 

  PROF. PHDR. MICHAL LOŠŤÁK, PH.D. PŘEDSEDA 


